
Службен весник на РСМ, бр. 9 од 15.1.2020 година 

20200090197

МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

Врз основа на член 27 од Законот за државјанството на Република  Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 67/92, 8/04, 98/08,  158/11 и 55/16), 
министерот за внатрешни работи донесе

ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ  НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА 
НАЧИНОТ НА ВОДЕЊЕ ЕВИДЕНЦИЈА ЗА ДРЖАВЈАНИТЕ НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА И ЗА ОБРАСЦИТЕ ШТО СЕ ПРИМЕНУВААТ ОДНОСНО 
ИЗДАВААТ

Член 1
Во Правилникот за начинот на водење евиденција на државјаните на Република 

Македонија и за обрасците што се применуваат односно издаваат („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.2/93, 80/05 и 12/14), во насловот зборовите „Република 
Македонија“ се заменуваат со зборовите „Република Северна Македонија“. 

Член 2
Во член 6 во ставот 1 по зборовите „Образец број 1“ се додаваат зборовите „ и Образец 

број 1-а“.
Во ставот 2 зборовите „Образец број 1-а, 1-б и 1-в“ се заменуваат со зборовите 

„Образец број 1-б, 1-в, 1-г, 1-д и1-ѓ“.
По ставот 4 се додава нов став 5 кој гласи:
„Образецот на Уверението за државјанство е отпечатен на хартија со граматура 90 

грама, која содржи воден жиг кој е повеќестепен, односно позициониран како  орнаменет 
„рајски птици“ и мелирани влакненца во три бои, од кои видливи (црвени и сини) и 
невидливи (жолти, црвени и сини) видливи под UV светло“.

Ставот  5 станува  став 6.

Член 3
Членот 7 се менува и гласи:
„Обрасците број 1, 1-а, 1-б, 1-в, 2, 3 и 4 се заменуваат со нови обрасци број 1, 1-а, 1-б, 

1-в, 2, 3, и 4“.
„Обрасците број 1-г, 1-д, 1-ѓ и 4-а се дадени во прилог и се составен дел на овој 

правилник“.

Член 4
Низ целиот текст на правилникот зборовите „Република Македонија“ се заменуваат со 

зборовите „Република Северна Македонија“.

Член 5
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија“.

Бр. 13.1.1-1488/1 Министер
3 јануари 2020 година за внатрешни работи,

Скопје Оливер Спасовски, с.р.
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